ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ QUY NHƠN

Số: 2730/ QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quy Nhơn, ngày 22 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt dự toán trích hưởng phí thẩm định kinh doanh hàng hóa,

dịch vụ kinh doanh có điều kiện thuộc lĩnh vực thương mại năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
Căn cứ Luật Phí và Lệ phí ngày 25/11/2015;
Căn cứ Thông tư số 168/2016/TT-BTC ngày 26/10/2016 của Bộ Tài chính

Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định kinh
doanh hàng hóa, dịch vụ hạn chế kinh doanh; hàng hóa, dịch vụ kinh doanh có
điều kiện thuộc lĩnh vực thương mại và lệ phí cấp Giấy phép thành lập Sở Giao
dịch hàng hóa;

Xét Tờ trình số 144/TTr-PKT ngày 06/5/2024 của Phòng Kinh tế thành phố
Về việc xin phê duyệt dự toán trích hưởng phí thẩm định kinh doanh hàng hóa,
dịch vụ kinh doanh có điều kiện thuộc lĩnh vực thương mại năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch thành phố tại Tờ trình
số 65/TTr-TCKH ngày 21/5/2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán trích hưởng phí thẩm định kinh doanh hàng hóa,
dịch vụ kinh doanh có điều kiện thuộc lĩnh vực thương mại năm 2024 của Phòng
Kinh tế thành phố, như sau:

- Số dư phí thẩm định năm 2023 chuyển sang năm 2024: 54.983.000 đồng
- Dự toán thu năm 2024:  50.000.000 đồng
- Nộp ngân sách (50% dự toán thu):      25.000.000 đồng
- Dự toán chi năm 2024: 21.500.000 đồng
- Số phí còn lại (nếu có) chuyển sang năm sau: 58.483.000 đồng

 (Có Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Giao Trưởng phòng Kinh tế thành phố Quy Nhơn tổ chức thực hiện,

quản lý và sử dụng kinh phí chi hoạt động đúng mục đích và thanh quyết toán
theo quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thành phố, Trưởng phòng Tài
chính-Kế hoạch, Trưởng phòng Kinh tế thành phố Quy Nhơn, Giám đốc Kho
bạc Nhà nước Bình Định và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận :
 - Như điều 3;
 - CT và các PCT UBND TP;
 - VP (LĐ+C17);
 - Lưu: VT, (15b).

CHỦ TỊCH

Ngô Hoàng Nam

STT Nội dung
 Số tiền
(đồng)

Ghi
chú

I Phí thẩm định năm 2023 chuyển sang năm 2024 54.983.000

II Dự toán thu năm 2024 50.000.000

III Nộp ngân sách nhà nước (50%) 25.000.000

IV Phí thu được trong năm 2024 để sử dụng (50%) 25.000.000

1 Chi cải cách tiền lương (40%) 10.000.000

2 Để lại cho Phòng sử dụng (60%) 15.000.000

V Tổng số phí được sử dụng trong năm 2024 (V=I+IV) 79.983.000

1 Chi cải cách tiền lương (40%) 31.993.200

2 Để lại cho Phòng sử dụng (60%) 47.989.800

VI Dự toán chi năm 2024 21.500.000

Chi cho Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 1.500.000

Chi Tổ thẩm định (khoán hỗ trợ tiền xăng xe, ngoài giờ,...) 15.000.000

Chi Văn phòng phẩm, in ấn, photo hồ sơ 3.000.000

Chi khác (chữ ký số, hóa đơn thu phí,…) 2.000.000

VII Số phí còn lại (nếu có) chuyển sang năm sau (VII=V-VI) 58.483.000

DỰ TOÁN TRÍCH HƯỞNG PHÍ THẨM ĐỊNH KINH DOANH HÀNG HÓA, DỊCH VỤ KINH DOANH CÓ
ĐIỀU KIỆN THUỘC LĨNH VỰC THƯƠNG MẠI NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số 2730/QĐ-UBND ngày 22/5/2024 của UBND TP. Quy Nhơn)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T16:26:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phạm Thị Kim Loan<loanptk@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T17:07:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Thị Kim Khánh<khanhhtk@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T09:14:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Việt Quang<quangtv@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-23T09:20:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ngô Hoàng Nam<namnh@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-23T09:30:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!